令和３年５月１３日

九州支部会員 各位

   (一社)日本非破壊検査協会 九州支部

       支部長  中山 安正

第１７回九州支部会・研究発表会・特別講演会の開催について

ご案内

拝啓 九州支部会員の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。皆様方のご支援の下、

九州支部は本年で１７年目を迎えようとしております。本年度も皆様の暖かいご支援とご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

さて、第１７回九州支部会（研究発表会、特別講演会）を下記の要領にて開催いたしますので、ご多忙中とは存じま

すが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、開催準備の都合上、ご参加いただける方は５月２１日（金）までに下記の参加申込書でご連絡をいただければ

幸いです。

敬具

記

１．日  時   令和３年５月２５日（火） １３：３０～１７：００

２．会  場   オンライン開催（Zoomミーティング使用）

３．開催スケジュール

(１)九州支部会（１３：３０～１４：００）

  令和２年度事業報告及び収支決算報告、令和３年度事業計画報告及び収支予算報告、他

(２)研究発表会（１４：００～１５：３０）

①『電磁気センサ内の 2カ所の検出信号を利用した強磁性体鋼板上のニッケルメッキとリフトオフ同時推定法の検討』

大分大学大学院 望月 優希 氏

②『三次元有限要素法を用いた電磁力振動計測法の提案』               大分大学大学院 萩坂 愛海 氏

③『全波整流交流磁界を利用した鋼板裏面欠陥探傷法の数値解析による検討』      大分大学大学院 王 磊進 氏

④『X線 CT画像からの難燃処理木材の板厚方向の薬剤分布推定の試み』  九州大学大学院農学研究院 長谷川 益己 氏

(３)特別講演会（１５：３０～１７：００）

  『アーネスト・サトウ研究と私』

九州工業大学 教養教育院 言語系 イアン チャールス ラックストン 氏

以上

＊参加希望者は５月２１日（金）までに E ﾒｰﾙ又は Fax にて下記へご連絡ください。

九州支部事務局 ： (公社)九州機械工業振興会 （政次 健二）

E-mail masatsugu@kyukishin.or.jp    Fax. ０９３－８６１－３００７

「九州支部会・研究発表会・特別講演会」参加申込書

企 業 名

連絡担当者氏名  電話番号 （    ）

参加者氏名 九州支部会 研究発表会 特別講演会 E-mail

※九州支部会・研究発表会・特別講演会欄に、出席：○ 欠席：×のご記入をお願いします。

※Zoomミーティング参加用 URL等をご連絡いたしますので、E-mailの欄は必ずご記入をお願いします。